
Ar prieka pilnu sirdi un devīgu roku
Laikā no 18. līdz 25. oktobrim mūsu tauta nopietnāk kā jebkad ieslēgusies Tautas Palīdzības aicinātā kopēja darbā— ar prieka pilnu sirdi

un devīgu roku ziedot līdzekļus boļševiku izpostītām latviešu ģimenēm.Sāja ceļa ja pašpalīdzības darba stājušies arī mušu sportisti. Neaizmir-
stams bija bridis, kad vakar pirms RFK — ASK futbola sacīkstes abu vienību spēlētāji apstaigāja skatītājus un vēl īsi pirms lielas cīnās atradās
ziedojumu vācēju lomās. Cirku par labu Tautas Palīdzībai risinājās jaunas paaudzes bokseru sacensības un_skatītāji, pērkot dažādas sacensības
ieejas biļetes, ziedoja speciālu piemaksu lielajam labdarības mērķim, kas veltīts mušu tautas nebaltās stundas nonākušajiem tautiešiem.Latviešu
sporta vadība lielu sarīkojumu par labu Tautas Palīdzībai rīko svētdien, 25. oktobrī. Dažādas nozares uzstāsies mušu spējīgākie sporta repre-
zentanti, lai atkal un atkal no jaunapasvītrotu, ka visur nepieciešama prieka pilna sirds un devīga roka. Tad ienesīsim siltu saules staru tajās
tumšajās istabiņās, kurās šīs gaismas rudenīgi drūmajās dienās visvairāk_ trūkst 25. oktobrī ikviens sporta draugs lai tad nu pulcējas zem
kopējā labdarības karoga, kas apliecina gribu palīdzēt tiem ļaudīm, kuri tāpat vēlas laimīgas un mīļas stundas, kādas ir mums. Šī pašpalīdzības
doma, kur paužas vienots un kopējs darbs, vienmēr paliks nepārprotama ķīla latviešu tautas mūžīgai nemirstībai

ASK pēc 1Q gadiem Latvijas futbola meistars
^M^^__ ,

Divas lielas sensācijas: O.impija un Daugavieši zaudē

Latviias futbola meistarība aizvadīta sevišķi liela un vēsturiska diena — noskaidrojies mūsu 1942, g. meistarvienpadsmits. Ar 2—1 (0—1) rezultātu uzvarot RFK. mei-
stara godā pec 10 gadu pārtraukuma tika ASK futbolisti. Pēdējo un līdz šim vienīgo reizi ASK ļaudis Latvijas meistara titulu ieguva 1932. gadā. Pēc uzvaras pret RFKvel nebūt nebija skaidrs, ka ASK iau ir meistars, bet vakarā pienāca tiešām sensacionāla vēsts no Liepājas: LDzB vienība uzvarējusi Olimpiju 2—1 (1—1)1 Līdz ar to pil-
nīgi noskaidrojās,ka 1. vieta ASK ļaudīm vairs nav atņemama. ASK — RFK sacensība pulcēja ap 4000 skatītāju, kari vēroja patiesi lieli ;ku cīnu no 1 līdz pat 90. minūtei
Laime šoreiz bija ASK puse. Lielisku pārsteigumu vēl sagādāja arī JSB vienpadsmits, kas guva 2—0 il—O) uzvaru pret Rīgas meistaru Daugaviešiem!Tā nu vakardiena
izvērtās bagāta tiešām negaidītiem notikumiem. Meistarībā atlikušas tikai pēdējās kārtas spēles: Olimpija— JSB (Jelgavā), ASK — Daugavieši un RFK — LDzB. Mei-
stars jau zināms, šīm sacīkstēm tādēļ vairs paliek tikai 1 uzdevums pilnīgi noskaidrot pārējo vienību vietu kārtību, kas galu galā ari ir loti interesanti.

Rikai 2 goda punkli
jelgavniekiem1

JSB — DAUGAVIEŠI 2-4 (I—0)
Raibajiem notikumiem bagāto

Latvijas futbola meistarsacīkšu
dienu vakar ievadīja Jelgavas
Sporta Biedrības sacensība ar Rī-
gas meistarvienību Daugaviešiem.
Tie nedaudzie skatītāji, kas rude-
nīgo svētdienas rītu bija veltījuši
futbolam, piedzīvoja sākumā grūti
iedomājamu pārsteigumu. Uzvaras
punkti šajā spēlē jau sen bija ie-
rakstīti Daugaviešu kontā, taču iz-
rādījās gluži otrādi: 2—0 pārāku-
mu atzīmēja jelgavnieki. Jelgavas
futbolisti .kuru sniegums sacensībā
ar Valmieras Sporta Biedrību, kad
.vajadzēja noskaidroties sestajam
virsligas dalībniekam, vēl bija pa-
tiesi bāls, tagad guvuši jau 2 uz-
varas. Ja toreiz jelgavniekiem pie
labākās gribas nevarējām pareģot
neko citu kā pēdējo vietu meista-
rībā, tad nu pierādījies, ka ap-
stākli stipri mainījušies. Tas Jel-
gavas futbolam dara godu. Mūsu
novēlējums var būt tikai viens: lai
jelgavnieki latviešu tautas populā-
rākajā un iemīļotākajā spēlē izaug
rīdziniekiem tikpat spēcīgi sān-
cenši, kādi jau gadiem ilgi ir Lie-
pājas futbolisti, kas Rīgā vienmēr
būs mīli sveikti un patiesi respek-
tējami viesi.

Vismazāk uzvaru šoreiz gaidīja
paši jelgavnieki. Vakaragrā rīta
stundā, kad Jelgavas spēlētāji ga-
tavojās braucienam uz Rīgu, vi-
ņiem bija grūti sadabūt kopā pat
pilnu vienības komplektējumu. Bez
tam viens no labākajiem uzbrucē-
jiem— Ansons, tikko aizvakar bi-
ja pārcietis operāciju kājā. Ne vi-
sai optimistiski noskaņoti, jelgav-
nieki tad nu uzsāka spēli. Pirmās
minūtes arī bija tādas, ka drīzāk
vajadzēja domāt, cik liels būs vie-
su zaudējums, nemaz jau nerunā-
jot par to, ka viņi varētu lolot kā-
das uzvaras izredzes. Taču spēlei
risinoties tālāk, arvien vairāk no-
skaidrojās, ka Daugaviešu snie-
gums stāv tālu no redzēta, ko šī
vienība rādīja toreiz, kad ar savu
lielisko un dažkārt pat apbrīnoja-
mo spēli tika Rīgas meistargodā.
Lai nu piedots un atvainots par
izteicienu, bet teicās brīži, kad šo-
reiz laukumā nebija nekā vairs no
tā, kas atgādinātu, ka mūsu acu
priekšā ir viena no Latvijas teica-
mākajām futbola vienībām, kuras
rindās saskatāms liels skaits iemī-
ļotu izlases futbolistu. Tā bija
bezmērķtiecīga skraidīšana un tīri
vai bērnišķīgi nevainīga rotalāša-
nās ar bumbu. Jelgavnieki nu vē-
roja, ka tie «turki tik traki nemaz
nešauj kā viņi lādē» un ne reizi
vien loti bīstami apciemoja Anšē-

Pa kreisi: A. Vanags (ASK) pirms vakardienas lielās spēles ar ziedojumu kārbu pie 2 daiļām futbola sacensību apmeklētājām
Pa labi: Lešinskis (kreisā puse) un Ansons — laimīgie vārtu ieguvēji JSB — Daugaviešu sacīkstē. (Foto O. Sorūde)

vica sargātos Daugaviešu vārtus
Un patiesi — lūk, Ansona, šī jel-
gavnieku labākā vārtu šāvēja rai-
dījums sniedza mērķi! Ar to pie-
tika, lai Jelgavas futbolisti apzi-
nīgi un pašapmierināti dotos pus-
laika atpūtā ar 1—0 pārākumu. Nu
šķita, ka spēles otrajā posmā vie-
si galveno ievērību veltīs sava ie-
guvuma nosargāšanai. Par godu
jelgavniekiem tomēr jāsaka, ka vi-
ņi bija tiešām braši cīnītāji, kuri
ar 1 vārtu ieguvumu nebūt neli-
kās apmierināti. Uzslavējamā ener-
ģija, kas izrādījās zemgaliešu pats
dzēlīgākais cīnās asmens, maza-
jam, bet loti skaļajam Jelgavas
skatītāju pulcinām sagādāja jaunu
līksmes brīdi. Kad JSB centra
uzbrucējs Lešinskis lepni atgriezās
laukuma centrā, lai atkal atjauno-
tu spēli, tad tas nozīmēja, ka viņš
savas vienības ieguvumu paaug-
tinājis uz 2—0! Lielāko pārsteigu-
mu jelgavnieki tomēr sagādāja pē-
dējās minūtēs. Tad viņi izkaroja
pat efektīgu pārsvaru. Un tikai
pāris tiešām sevišķi augstas kla-
ses Daugaviešu vārtnieka Anševi-
ca parādes nepadarīja jelgavnie-
kus par vēl iespaidīgākiem šīs
pārsteigumiem bagātās sacensības
uzvarētājiem. Kad bija pagājušas
90 minūtes kopš tiesneša sākuma
signāla, rezultāts teicās 2—0 jel-
gavnieku labā. Tātad — pavisam
negaidīts gala iznākums!

Jelgavas futbola sportam vakar-
dienas goda bridi sagādāja — No-
vickis, Dreifūss, Sacenieks, Šķiņ-
ķis, Kalsons, Abramovišs, Ansons,
Lešinskis, Slaveiks un Veilands.
Vienības labākā dala bija aizsar-
dzības trijnieks, pec kam seko ap-
mierinošā pussargu līnija. Uzbru-
kumu gribētos redzēt kustīgāku
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bet par visām lietām — uzņēmī-
gāku un lielāku trieciena sparu,
kaut arī starp jelgavnieku uzbru-
cējiem apdāvinātu spēku netrūkst.
Kad jelgavnieki virsligā uzstājās
pirmo reizi — 1938.-39. gada se-
zonā, tad viņu darbībā dominēja
vienīgi skrējiens un sitiens. Spēles
veids loti vienkāršs palicis ari ta-
gad, bet starpība vienīgi tā. ka
dažkārt jau saskatāmi antiņ jau-
ki momentiai, kad spēlētāji no-
pietni domā par lietderīgu saspēli
un nevien vienkāršu bumbas si-
šanu tālāk no saviem vārtiem. Lai
tomēr nebūtu jārēķinajas ar gadī-
juma uzvarām, vel bezgalīgi daudz
jāstrādā. Ticēsim, ka šīs darba
gribas jelgavniekiem netrūks. Tad
arī katrs atsevišķs spēlētājs būs
paļāvīgāks uz saviem spēkiem.
Šoreiz likās, ka piem. centra uz-
brucējs Lešinskis ne labprāt tic,
ka viņš pats izdevīgā brīdī, nedo-
dot bumbu tālāk, varētu iešaut
vārtus. Šādai ticībai tomēr >ābut.
Reiz Lešinskis to arī iedomājas
un, lūk — ieguva vārtus! Ar sa-
vu vasaras vidū nodemonstrēto
pirmklasīgo sasniegumu vērtību un
skaistumu Daugavieši savus drau-
gus jau bija pārvērtuši par futbo-
la spēles gardēžiem, kas vienmēr
gaidīja kautko jauku, efektīgu un

elegantu. Vai tāpēc jābrīnās, ka
vakar notika tikai vilšanās? Dau-
gaviešiem vispirms trūka tās lie-
tas, kas vēl nesen bija viņu pati
visstiprākā puse — sistēmas. Ar
to jau pateikts viss, Mēs labi zi-
nām Daugaviešu vienības traģēdi-
ju, kas prasījusi pēc vienības pār-
veidošanas un jaunām sejām, bet
nu _ izrādās, ka līdzīgi daudz citām
mūsu vienībām, trūkst rezervju.
Jāpūlas pēc dažādiem meklēju-
miem un vakar laukumā vajadzē-
ja doties pat biedrības futbola
sekcijas vadītājamS.Lazdiņam, kas
no aktīva sportista patiesībā jau
pārgājis organizatoriskā darbā.
Bieži spēlētāji mainījās ari vie-
tām. Sākumā Fišers no malas bi-
ja pārgājis uzbrukuma iekšējā trij-
niekā. Šķiet, ka tā uzskatāma par
kludu, jo Fišers var būt tikai ma-
lējais uzbrucējs un pie tam, ja
viņš vēlas — loti labs. ko daudz-
kārt jau pierādījusi sekmīgā un
panākumiem bagātā uzstāšanās
mūsu izlases vienībā. Daugaviešu
neveiksmēm ir vēl viens iemesls
pēdējā laikā pārāk mazā vērība
treniņiem. Kaut arī nedaudzi vīri
savus posteņus pildīja lieliski —
piem. Vijups, Anševics, Freimanis
u. c, tad citi atkal bija pavisam
vāji punkti. Trūkst Upenleka rīk-
stes... Katrā ziņā cerēsim vienu:
drīzu Daugaviešu vienības spēju
atplaukumu! Šis brīdis sagādās
neviltotu prieku ikvienam mūsu
futbola sporta mīlotāiam. Slx

Ģrāīa, bel svarīga &SK
vienpadsmitā uzvara

ASK — RFK 2-1 (»-I)
Vakardienas ievērojamāko un sī-

vāko meistarības sacensību neap-
šaubāmi absolvēja RFK un ASK
krāsu nesēji, kuru spēkošanās Kr.

Barona ielas sporta laukumā bija
pulcējusi vairāk kā 4000 skatītāju,
kas pieredzēja tiešām loti intriģē-
jošu cīnu, kur galu galā pec grū-
tas sacensības svarīgu 2—1 (0—0
uzvaru guva ASK ļaudis. Šeit tū-
līt jāpizīmē, ka lasītājiem varbūt
svešs liksies ASK vārds, kā vietu
līdz šim ieņēma RSK burtu virk-
nējums. Tagad apstiprināta bied-
rība Rīgas sporta klubs ASK un
RSK turpmāk nesīs ASK iniciāļus.
Ierodoties laukumā, RFK un ASK
futbolisti vispirms necentās pavin-
grināties bumbu raidījumos, bet
viņiem līdzi bija ziedojumu kār-
bas, un pirms sacīkstes mūsu izci-
lie sporta reprezentanti kuplajās
skatītāju rindās vāca ziedojumus
Tautas Palīdzībai, tādi skaisti pa-
balstot svēto mērķi: palīdzēt boļ-
ševiku varas laikā un kara dienas
cietušajām latviešu ģimenēm.

Nopietno cīņu sākot, RFK virk-
nējumā bija: Briedis; Lauks, L.
Freimanis; Rusmanis, Krupšs, Lid-
manis; Špāks, Ulbergs, Gaubšteins,
Pidriksons un K. Freimanis. Šiem
zili-balto krāsu nesējiem ASK pre-
tim stādīja savu parasto sastāvu
ar Vītolu; Arēnu, Dzereli; R. Pa-
kalnu, Valdmani, Vītoliņu; Pūriņu,
Vanagu, Riekstiņu, Koņecki un
Borduško. Pēc sacīkstes vadītāja
vācu karavīra Schwardt'a sākuma
signāla, pirmos bīstamākos mirkļus
izveidoja ASK uzbrucēji. Spēcīgu,
apmēram 25 m tālu Riekstiņa iz-
pildītu soda sitienu skaisti sava
zjņā ņēma Briedis, bet minūti vē-
lāk cieši garām RFK aizstāvētiem
vārtiem aizlidoja bīstams Vanaga
raidījums. Pirmajās desmit minū-
tēs vispār teicās neliels ASK pā-
rākums, taču tad aizvien gludāk
sāka sadarboties RFK cīnītāji, ku-
ri jauku saspēli nodemonstrēja
laukuma vidus daļā. Maza Dzere-
la kļūda loti izdevīgā situācijā no-
stādīja Špāku, kas tomēr ar šāvie-
nu, nedaudz kavējās, un tad jau
arī klāt brīvajam Špākam bija
ASK aizsardzības stingrākais
balsts Ārens. Kad abas vienības
bez panākumiem laukumā bija
darbojušās 20 minūtes, skatītājus
un, protams, arī visus 22 spēlētā-
jus pārsteidza netīkama lietus gā-
ze, kas tā jau slideno laukumu pa-
darīja vēl smagāku un .dubļaināku.
Tieši šai laikā tomēr atzīmējās
viens no sacīkstes ievērojamākiem
notikumiem: 31. minūtē RFK cen-
tra pussargs Krupšs raidīja patā-
lu, bet spēcīgu sitienu ASK vār-
tos. Gan Vītols slideno bumbu
atvairīja, taču tūliu klāt piestei-
dzās Gaubšteins, un skatītāju ga-
viles sveica RFK vienpadsmitā
1—0 panākumu. Atlikušajās pirmā
puslaika spēles minūtēs turpinājās

(Beigas 2. laco.)
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Dzeieicaiiiidku futbolistu negaidīta uzvara Liepājā

SPORTA PASAULE.

(Sakums 1. Japp.)

neliels RFK pārākums, un tikai
pašās beigās nāca lieliska ASK
ofensive, kad uzbrucējiem pailga
steidzās pat Arens. Tikai peiēja
mirklī, attapīgi atboksejot bu nba,
Briedis paglāba RFK ļaudis no
vārtu zaudējuma, un ta 1. puslaii;s
noslēdzās ar RFK izlasei labvēlī-
gu 1—0 rezu'.tātu. Otrās 45 minū-
tes ievadīja pāris bīstami RFK uz-
brucēju gājieni, kur lielākas grūtī-
bas ASK beigu vīram Vitolam ra-
dīja attapīgais Gaubšteina sitiens.
Brīdi vēlāk bumba jau atradās
laukuma otrā pusē, pie kam pret
Bordnško soda laukumā nogrēko-
jās RFK aizsardzība. Tiesnesis
ASK labā diktēja 11 m soda sitie-
nu, kuru vārtu ieguvumā pārvērta
precīzais ASK «vienpatsmitmetru»
izpildītājs Arens. kas šai sezonā,
būdams Vilhelma Telia lomā, ne
reizi nav kļūdījies. Tā 7. minūtē
ASKizlase bija panākusi 1—1 izlī-
dzinājumu. Gan no tribīnes rau-
goties, skatītāju acij šķita, ka 11 m
sods būtu par bargu, bet lai tais-
nība tiesnesim, kas taču atradās
notikuma vietai daudz tuvāk. Ta-
gad laukumā sākās pats sīvākais
cīņas posms par uzvaras vārtism.
'Abi lielie pretinieki pēc kārtas iz-
pildīja divus stūra sitienus, taču
bez reālām sekmēm. 30. minūtē
RFK vienpadsmitu no uzvaras
,vartiem_ šķīra tikai «mata tiesa».
'ASK vārtu priekšā bumbas . dēl
cīnījās Gaubšteins ar Dzereli; pie
kam uzvarētājs palika Gaubšteins,
kas bumbu jau aizraidīja garām
izskrējušām Vītolam, un šķita, ka
nekas vairs nespēs aizkavēt bum-
bai sasniegt mērķi, taču pēdējā
mirklī tā atrada šķērslī — vārtu
stabu, un rezultāts joprojām pa-
stāvēja 1—1. Ar pūlēm Vītols vēl
paguva stūrī novirzīt negaidītu
Špāka šāvienu, un tad enerģiskos
uzbrukumos devās ASK ļaudis. 38.
minūtē nesegts labā malā bumbu
saņēma Pūriņš, un viņš izrādījās
laimīgāks kā Gaubšteins. Gan arī
Pūriņa raidītā bumba trāpīja sta-
bu, bet atlecot tā neturami ielido-
ja Brieža sargātos vārtos. Nu sa-
režģīto jautājumu varēja uzskatīl

par atrisinātu: Purina šāviens bija
izšķīris vērtīgo ASK 2—1 uzvaru.
Vēl beigās RFK vīri visiem spē-
kiem centās zaudēto atgūt. K.
Freimanis arī nokļuva loti izdevī-
gā situācijā, bet Vītolu pārspēt to-
mēr viņam neizdevās. Panākumus
nedeva arī vairāki stūra sitieni,
kurus smagā bumba RFK uzbrucē-
jiem neatļāva pietiekami precīzi
izpildīt, un tā tissnešu beigu sig-
nālam atskanot, gavilēdami par
grūto, bet svarīgo 2—1 uzvaru,
laukumu atstāja ASK krāsu pār-
stāvji. Viņi gan paši vēl nezināja
sava panākuma milzīgo vērtību,
kas, sakarā ar Olimpijas sensacio-
nālo zaudējumu, reizē brašajam
ASK virknējumam nodrošina arī
Latvijas 1942. gada meistara godu.

*
Smagajā, pielijušajā laukumā ska-
tītāji vakar ar prieku vēroja tie-
šām interesantu un bez pārspīlē-
jumiem runājot — vienu no šīga-
da teicamākām meistarības sacen-
sībām, kur uzslavu pelna abi kon-
kurenti kā īsti cītīgi un neatlaidī-
gi cīnītāji. Straujais spēles temps
neatslāba pat līdz pēdējām minū-
tēm, lai gan šai sezonā mūsu fut-
bolisti nav varējuši ar sevišķi ba-
gātīgu izturības krājumu lepoties.
ASK —• RFK- cīnās vispareizākais
novērtējums, šķiet, būtu, ka spē-
kojās divi tiešām līdzvērtīgi kon-
kurenti, kur tikpat labi uzvaras
laurus varēja nest arī zaudētāji.
Kā ASK, tā arī RFK_ sniegumam
bija savs galvenais spēks, visu pa-
nākumu balstītājs. RFK virknē-
jums teicamāks izpaudās laukuma
vidus dala, kas arī visas sacīkstes
risinājumā deva mūsu eksmeista-
ram nelielu pārsvaru, ko apliecina
RFK labvēlīgais 9—6 stūru skaits.
ASK rindas savukārt bīstamākus
gājienus veidoja uzbrucēji, kas
beigās izšķīra uzvaru. Liela līdzī-
ba bija skatāma abu vienību aiz-
sardzības darbībā, kas pelna atzī-
mi — teicami. 1. puslaikā gan pa
k|ūdai pielaida Dzerelis ar Arēnu,
bet toties otrajās 45 minūtēs viņi
veidoja tiešām grūtni salaužamu
loku. Otrā pusē blakus L. Frei-
manim kā savās jaunības dienās

viss sekmējās Laukam. No vārt-
sargiem mazliet drošāks likās
Briedis, kaut arī Vītols savu dar-
bu veica ar atzīstamu noteiktību.
Pussargu līnijā izcilu spēli node-
monstrēja nenogurstošais RFK
centrs Krupšs, kuram tad ari pie-
nākas vislielākie nopelni pie tā, ka
RFK pārākums izpaudās laukuma
vidus dala. Krupšu droši var at-
zīmēt par pašu teicamāko no vi-
siem 22 cīnītājiem. Laukuma cen-
trā viņš bija neapstrīdams vald-
nieks, pie tam nopietnākas rūpes
radīja vienīgi ASK saspēles galve-
nais veidotājs Vanags. Un uzbru-
cēji. .. Šeit nu priekšroka dodama
ASK krāsu nesējiem. Viņi galve-
nokārt cildināmi kā čaklāki un no-
teiktāki šāvēji. ASK uzbrukuma
Nr. 1 gods, protams, pieder Vana-
gam, kamēr pa teicamai īpašībai
atzīmējās arī visiem pārējiem. Tā
nekad neapsīka Borduško enerģi-
ja. Riekstiņš izcēlās ar spēcīgiem
soda sitieniem. Labā malā gan it
kā piemirsts likās Purinš, bet tie-
ši viņa_ raidījums noskaidroja pašu
svarīgāko — uzvaru. Visu ko slē-

ja, darīja arī Koņeckis, un tā ASK
uzbrukuma kausējums izvērtās īsti
saskaņots. Tālāk RFK uzbrucēji.
Vai viņu darbība atkal piespieda
RFK vienību palikt zaudētājas lo-
mā? Šoreiz gan RFK uzbrukums
tādus pārmetumus nepelna. Uzbru-
cēji vakar sniedza vienu no sa-
vām teicamākām šīgada spēlēm.
Pie mazliet lielākas veiksmes viņi
varēja kļūt noteikti vairāk kā
vienu vārtu ieguvēji. Centrā Gaub-
šteins atkal apliecināja jaunu so'.i
savu spēju progresā. No malējiem
uzbrucējiem gan mazliet ar šāvie-
niem kavējās Špāks. Abi pusuz-
brucēji Ulbergs un Pidriksons uz-
slavējami kā čakli saspēles risinā-
tāji, kam tomēr vairāk jāpadomā
ari par vārta raidījumiem (seviš-
ķi Pidriksonam). Un beigās vēl-
reiz lai uzsvērts, ka abi pretinieki
sevi pierādīja par tiešām līdzvēr-
tīgi cienīgiem uzvaras kandidā-
tiem, kā arī cīnītājiem, kas svarī-
gajā sacensībā ielika visu sirdi.
Divdesmittrešais vīrs laukumā —
tiesnesis Schwardt's atzīmējams

kā tiešām bezpartejisks lielās cī-
ņas soģis, kura spriedumos daž-
reiz varēja vēlēties vienīgi lielāku
noteiktību. J. Z.

Kas lo bija gaidījis...
LDzB — OUMP1JA 2—1 (1—1)

«Vai tiešām?» — vakar bija pa-
rastais jautājums tālruņa klausulē,
kad sporta draugi uzzināja, ka
LDzB vienība Liepājā ar 2—1
(1—1) rezultātu pieveikusi Olimpi-
ju, kura vēl vakardienas priekš-
pusdienā bija viena no galvenajām
meistartitula * kandidātēm. Jā —
kas gan to bija domājis, ka olim-
pieši savās mājās cietīs neveiksmi
vienībai, kurai vēl nebija nevienas
uzvaras? Bet, ja jau nu vakar
mūsu futbo!a _ meistarībā izrādījās
tiešām necerētu pārsteigumu die-
na, tad tas reiz jāredz arī liepāj-
niekiem! Vairāk kā 2000 skatītā-
ju tiešām ari aizgāja mājās rūgti
vīlušies. Uz Rīgu gan lepni brau-
ca dzelzceļnieki, domādami, ka nu
viņiem atkal tik loti uzlabojušās
pozīcijas, ka varēs turpināt spēles
virsligā arī nākošajā sezonā, bet..
pa to laiku jau jelgavnieki bija
pieveikusi Daugaviešus un — visi
sapņi atkal vējā!

Sensacionālās spēles norise bija
tāda, ka jau 1. minūtē LDzB vie-
nība veda 1—0! Loti izdevīgā si-
tuācijā nonāca labais ārējais uz-
brucējs Jansons un Lazdiņam ne-
gaidīti ātri vajadzēja meklēt bum-
bu savu vārtu tīklā. Skatītāji ne-
pacietīgi gaidīja uz rezultāta izlī-
dzinājumu, taču rīdzinieki savus
vārtus aizstāvēja loti sekmīgi. Ti-
kai īsi pirms puslaika pārtrauku-
ma neatļautu pārkāpumu izdarīja
kāds rīdzinieku aizsardzības spēks
un E. Ziņgis ar II metru soda si-
tienu_ panāca 1—1 līdzsvarojumu.
Liepājas futbola draugi vēroja, ka
dzelzceļnieki dažu brīdi atradās
pat pārsvarā. Savus mīluļus ska-
tītāji vairs lāga nemaz nepazina,
jo tiem šoreiz izrādījās patiesi
tumša diena. Nekas nemainījās arī
otrajās 45 minūtēs. Šķita, ka
olimpiešiem nav ne uzņēmības, ne

ari gribas. Sākumā gaidītās vieg-
lās uzvaras vietā jau sākās ner-
vozēšana. Rīdzinieki, turpretim,
darbojās loti enerģiski. Apmēram
12 minūtes pirms spēles beigām
ātrā skrējienā līdz Olimpijas vār-
tiem tika LDzB kreisais ārējais
uzbrucējs Pulķukalns, radās burz-
ma un viņš piespieda Lazdiņu ka-
pitulēt otro reizi Nu rīdzinieki ne-
bija tik vieglprātīgi, lai atlikuša-
jās minūtēs savu pārsvaru neno-
sargātu, un ar Olimpijai domātiem
uzvaras lauriem lepni greznojās
LDzB spēlētāji. Izcīnot 2—1 pā-
rākumu, viņi reizē ieguva arī pir-
mos 2 punktus.

*
Dzelzceļnieki, salīdzinot ar ci-

tām pēdējām spēlēm, uzstājās
stipri pārveidotā sastāvā. Vienī-
bas sastādītājs un sagatavotājs V.
Svistunenko LDzB krāsu aizstāv-
jus bija sarindojis šādi: Hofmanis,
Lavenieks, Visa, Galsons. Poločen-
ko, Liepiņš, Jansons, Snarkevičs,
Jurisons, Arndts un Pulķukalns.

Poločenko, kas parasti pildīja ma-

lējā uzbrucēja postenī, šoreiz uz-
stājās atbildīgajā centra pussarga
lomā. Pārmainās bija ari citos
posteņos — tā piemēram uzbru-
cējs Galsons atradās pussargu lī-
nijā u. t. t. Šādā veidā dzelzceļ-
niekiem nu izdevās izvilkt «lielo
lomu». Galvenais spēks, uz ko
balstījās uzvarētāju uzvara, bija
centība, enerģija, ātrs starts un
arī pietiekama izturība. Šīs labās
īpašības šoreiz sevišķi nesamak-
sājamas teicās tādēļ, ka Olrmpija
vairs tiešām nebija citkārt redzē-
tā Olimpija, bet izrādījās pārmai-
nījusies līdz nepazīšanai un pie
tam — negatīvā ziņā Sevišķi tas
attiecināms uz pussargiem un uz-
brucējiem, kuri nekādā ziņā ar sa-
vu darbību lepoties nevarēja. Lie-
kas, ka Olimpijas spēlētāji, ticot
saviem līdzšinējiem panākumiem,
cerēja gūt vieglu uzvaru, un kad
no šīs iedomas pamodās, bija jau
par vēlu. Tad nu iznāca tā, ka
uzvarētāji nepalika vis Liepājs,
bet ar 2 punktu ieguvumu devās
ceļā uz Rīgu... E. K.

cJceuiic fcofescra w>m?&d,e mirmmcis sacīkstes
Vāka* cirki mūsu smacatlēiikas sporta

vadība rīkoja pirmās sacīkstes launaia se-
zonā. Šis sarīkojums ievadīja sporta vadī-
bas Heio pasākumu — nākt talka Tautas
Palīdzībai, kas saņems visu atlikumu no
vakardienas sacīkstēm. Sacensības nere-
dzējām tik daudz skatītāju, ka bitu pilns
viss cirkus nams. tomēr tie. kas agrajā
svētdienas rīta stunda bīia atnākuši, varēja
iepazīties ar pavisam faunu boksa paaudzi.
Daudzi no 24 bokseriem vakar skatītāja
priekšā stājās pirmo reizi. Dala no vīniem
-vecmeistaru Bertina un Liedēs audzēkņi. Ja
par vairākiem jaunajiem sportistiem var
teikt visu to labāko, tad dažiem boksētā-
iiem gan vēl krietna laiku v&iaKa trenē-
ties, lai savas spējas rādītu atklātībai,
t»tarp jaunajiem cīnītajiem redzējām arī
tecauiski teicamos spalvas svara bokserus
Kluso vū un Ozotinu. Viņu cīna bija pati
labākā, kas izpelnījās skatītāju jūsmīgus
aplausus. Abi pretinieki bija loti vienOdzī-
si un tiesneši deva taisnīgāko spriedumu —
rieizikirtu.

Mušas svarā satikās sados pavisam fauni
bokserī — MichaHovs un Ivanovs. Sle
abi zēni bija viaal no labākajiem junioriem,
kurus vakar redzējām ringā. Tīrāki sitieni
bija Ivanovara. kas guva uzvaru pēc punk-
tiem. Gaiļa svarā cīnījās Vasiljevs un Ku-
felis. Ka vienam, ta otram spēcīgi sitieni
ua pikuci pieņemama technika. Samērā
vealīdzīgajā sacensībā vērīgo tiesnešu acis
Bīļa saskatījušas Vasīljeva punktu uzvaru.
Spalvas svara kategorijā atkal risinājās
loti vienlīdzīga sacensība starp Brūvevcrl
un Bišmani. Brivēverīm sitieni labi. ua
tas jo bieži trāpīja savu pretinieku. Bt5-
manis cīnījās loti enerģiski un viņš par sa-
va zaudējumu (pēc punktiem) nevar skumt.
Vieglā svara cīna izšķiras jau 1. rouuda,
kad Berzīrjš sita Štokmani ar tīra knoek-
onvt Pusvidēļā svarā notika techniski laba
cīna starp Dagu ua Kārkli. Sacensības no-
slēguma tiesneši paziņoja taisnīgu lēmumu

— neizšķirtu. Vel šajā svara kategorijā cī-
nījās Tilips ua Zirdziņš. Izturīgāks izrā-
dījās Tilips._ kas arī guva uzvaru pēc punk-
tiem. Visbālākās cīņas sniedza vidējā sva-
ra bokseri. Grosberga — Kaskas sacensī-
ba ]oti maz varēja vērot nopietnības ua
cīnās gribas. 3. gājienā ringa tiesnesim
Makulevičam šī iemesla de| nācās abiem
dalībniekiem izteikt piezīmi. Punkta «iz
vāru guva Grosbergs. Otri cīna starp
Riekstiņu ua Papkovskl beidzas pavisam
nepatīkami. Ringa tiesnesis 3. gājienā cīnu
pārtrauca par nepareiza boksēŠanos. Tas
arī bija tiešām pareizi darīts. Patīkamu
Iespaidu atstāja pussmagā svara bokseru
ciņa: MiHers — Birzaleks. Aktīvāks uz-
brukumos bija Mjllers, kuram tiesneši pie-

šķīra uzvaru pec punktiem. Vēl šajā sva-
ra sacentās Krūmiņš ua Šmits. Pēdējais,
saņēmis spēcīgas sitienus, jau 1. roundā
padevās.

Vakardienas sacensības ar Interesi Hek
gaidīt nākošās junioru bokseru cīņas. Nav
šaubu, ka no vakar redzētajiem vīriem ra-
dīsies nākotnes meistari. Cik ātri tas no-
tiks — tas atkarīgs no viņu pašu neatlaidī-
bas nu centības treniņos.

D. ŠTAMA UZVARA GALDATENISA
Vakar sezonu atklāja Rīgas galda teni-

sisti ar DSG rīkoto turnīru. Sacīkstes no-
tika tikai 1. klases spēlētajiem. Pārlieci-
nošu uzvaru izcīnīja mūsu meistars Dīmjl-

rijs Štams. nezaudējot pat neviena setu.
Tas liecina, ka nopietnu pretinieku visam
Latvija patlaban nav. Finālā Štams (LSB)
uzvarēta Mbr. zvirgzditju {VS) 21—19,
21—12, 21—14. 3. vietā Ierindojās Cecho-
vičs (LSB). atstājot 4. vietā Liepiņu (US).
5. Kalnciema (LSB) un 6. Bergu (LSB).
Pusfinālā Starns pieveica Čechoviču 21—14,
21—12. 21—19. bet Zvirgzdfoš pār Čechovi-
ču atzīmēja 21—1» . I»-21, 21—9. 21—78
pārākumu. Reize ar ekstemo turnīru no-
slēdzas arī DSG iekšējās sacensības. 1*
klase uzvarēja Grittner' s, pārspējot 2. vie-
tas ieguvēju Tieī'tt 31—9, 21—15. 21—18.
B klases fināla Gottz's pieveica Pikanti
21—13. 21—11. 21— ii. Sieviešu klasē pa-
rakā bija Henkefmaan'e, kas savu fināla

pretinieci Schubert'i uzvarēja 21—19.
21—11, 21—14. Sacensības piedalījās vai-
rāk ka 100 galda tenisistu.

RĒZEKNES SKOLĒNU
SACENSĪBAS

Vakar Rēzeknē notika lot! vērtīgs spor-
ta sarīkojums — skolēnu sacīkstes viegl-
atlētikā. Rēzeknieši jgprataši, ka iaaai
talanti meklējami vienīgi Jaunatnes vidū.
tādēļ arī Jādod tiem sevi paradīt draudzī-
gās cīnās zaļajā laukuma. Reizē ar sacīk-
stēm risinājās ari norma nodošana snorta
zīmes iegūšanai. Skolu Kcpnovertēiuma
uzvaru izcīnīja Kēzeknes skolotāja insti-
tūts. 2. vietā ierindojās Rēzeknes komerc-
skola, bet 3. Rēzeknes ģimnāzija. Indivi-
duālas sacensības labākas sekmes inva
Vilcāns. kas nzvarēļa 1M m skrējieni ar
12.9 sek., augstlēkšanā — 1,5» m an diska
mešanā _ 28.05 m. 4X100 m stafete pā-
rākā bfia InsM'tita vienība, azradot 524
sek. laika atzīmi. Tāllekšanā Zariānis sa-
sniedza it labu 5,51 m rezultātu, bet lodes
grušana labākais bija Rozeaštoks — 9.80
m. Pārējās disciplīnas sasniegtie rezultāti
vājam. Meitēna sacensības parakā bija
Osīte, kas uzvarēta visās disciplīnās: 75
ra skrējiena — 11,8 sek.; tallēkašnā —
3,89 m: angstiēkšaoi — 1,36 m nn lodes'
Krāšanā — 9,36 m. Vel risinājās lulbola
sacīkste par laba Tautas Palīdzībai, kurā
Rēzeknes pilsētas iestāžu darbinieki uzva-
rēta policijas vienību 2—0.

JAUNA SVARU CĒLĀJU
SAIME

Pie sporta biedrības Ausekļa bij. Latvi-
jas viegla svara mz'štara Pfor'āna Bal-
cera vadībā nodibinājusies svara celšanas
sekcija. Pirmā sanāksme notiks trešdien»
21. oktobrī pīkst. 18 Lāčplēša ietā 43-46.

Rīt mūsu izlases futbolistu pārbaude
25. oktobrī Kenigsberga bīia paredzēta

Keaigsbergas — Rīgas pilsētu sacīkste
tutbola. vakar tomēr saņemts paziņo-
jums, ka sacīkste atlikta az vēlāku laiku.
Masu futbola sporta vadība gatavošanos
šai ievērojamai spēju pārbaudei tomēr ne-
pārtrauks. Jau rīt, 20. oktobri, pīkst. 16
Kiegelu ielas sporta laukuma notiks pār-
baudes spēle starp 2 sastādītām vietībām.
A izlase spēles: Eebris, L. Freimanis, Vi-
inps, Krupšs, Arens Pētersoas, Fišers.
Ulbergs, Vanags. E Freimanis ua PeiSa,
bet B sastāvā bus: Anševics, Lauks. Dze-
reitsi faaarts, UgerJs, Vītoijnš, Purinš,
Koņeckis, Riekstiņš. Ozoliņš un K. Frei-
manis. Rezervē nozīmēti: Vītols, Anlis un
Rusmanis.

2. LĪGAS FUTBOLISTI VAKAR
NECĪNĪJĀS.

Rīgas 2. ligas futbola turnīrā vakar ne-
viena no nozīmētām sacīkstēm nenotika.

US uzdeva cīnu ASK vienībai, bet VEF —
LSB sacīkste 22 spēlētāji velti izgaidījās
tiesnesi._ Tiesneša neierašanas šogad mā-
su zemāko līgu iutbojistu sacensībās nav
pirmais gadījums, kādel šis apstāklis katra
ziņā prasa noskaidrot vainīgo: vai māsu
tiesneši tiešām ir tik neapzinīgi, ka par
neierašanos necenšas pat pazinot, vai ari
varbūt kāda nenoteiktība valda jau Pašā
saknē — tiesnešu nozīmēšana?
SKAISTAS ATMINAS SEZONU

BEIDZOT
Aizvakar kopējā vakari bija pulcējusies

Vairoga sportistu saime. Vairoga iutbo-
lls-ti ua basketbolisti darba vietu turnīros
Šogad piedalījušies tikai pirmo reizi, to-
mēr īsā laikā jau gūtas ievērojamas sek-
mes. Pakavējoties aizvadītas sezonas skai-
sto sacensību atminas. Vairoga sportisti
pateicas fabrikas vācu komisāriskam va-
dītajam jRosenthaf'ara un direktoram Pried-

niekam, kas sporta vajadzībām vienmēr
snieguši vislielāko atbalstu. Pēc pirmajiem
panākumiem tagad nobriedusi arī doma
par atsevišķas biedrības dibināšanu. Šai
jautājumā veikti Jau visi priekšdarbi, pie
kam Jaunai sporta biedrībai domāts dot
Vizmas vārdu. Vairoga sporta dzīvi vada
Edg. Petersons, kamēr plašas intbola no-
zares vadība atrodas K. Vilumsona rokās.
Bez futbolistiem un basketbolistiem. Vai-
roga darbinieku vidū atrodami arī vairāki
pazīstami citu sporta veidu speciālisti, to
starpā arī mūsu Eiropas klases cīkstonis
Georgs Ozoliņš".

1. RĪGAS ATLETIKAS KLUBA
ārkārtēja pilna biedru sapulce notiks 1.

novembrī pīkst. 17 Kalēju ielā Nr. 18-2*.
Dienas kārtība: valdes ziņojumi, priekš-
nieka velēšana, revīzijas komisijas velē-
šana an dažādi jautājumi.

M*£m. jbt. Hipodromā
~5B3M kHr **ui auni
(Wr ļ Hm»> Svētd., 25. okt., pīkst. 10.30

^-^ tr v Hākoiāi lāiīilo tiesas: tu 7. m.

Restorāns

«MAZAIS VERMAŅA DĀRZS »
atvērts no pīkst 12.00—21.00

Pasūtījumi pa telef. 31575. Mūzika no pīkst 16.00

Būvuzņēmējs P. MEĻŅIKOVS

Pieņem pasūtījumu darbu

Kantoris: VAĻŅU D^A >6 21, dz. 11. Tālrunis 24985

Latvijas futbola meistarības nākošā (pēdējā kārtā) sacenšas

ASK — Daugavieši
(Latvijas meistars) (Rīgas meistars)

Kas uzvarēs — Latvijas vai Rigas meīstarvīenībal



Vmi 45. i?€Z2£ipei?2<9 kļūs nascĒules diskebdu valdnieks?
Vācijas vieglatlētikas snorta notikumos

jau itka par tradīciju kļuvis, ka sezonas
pēdējas dienās lieliskus rezultātus realizē
izcilais diska mešanas speciālists Ernst's
Lampert's. Nupat sacīkstēs Lembergā viņš
2 kg smago disku aizraidījis 53.48 m tālu.
?kas reize nozīme Jaunu pasaules rekordu.
Tomēr pat vācu prese savos spriedumos
par Lampert'a jauno pasaules rekordu Ir
atturīga, ļo visi atceras vēl pagājušā gada
rudeni, kad, no Litzmanštadtes nākusi, vi-
su pasauli aplidoja zina, ka_ Lampert's aiz-
metis disku 53,35 m. Velak, noskaidrojot
tuvākus apstākļus, vāci Lampert'a rezul-
tātu neapstiprināja ne tikai par savu valsts
rekordu, bet neuzņēma pat arī labāko sa-
su'tegumu sarakstā. Tagad visi ar nepa*
cietību gaida sīkākas vēstis par apstākļiem,
4ados Lampert's spējis uzradīt savu apbrī-
nojamo rezultātu. Neviens negrib pārsteig-
ties ar jūsmīgam gavilēm. lai nebūtu jā-
piedzīvo pajājoša gada nepatīkamā situā-
cija. Šoreiz tomēr, šķiet. Lampert's pa-
saules rekordsniegumu realizējis saskaņā
ar uoteikumiem un tādi beidzot viņi klus
pasaules labāko diskobolu valdnieks, kaut
gan šim konstatējamam vel vienmēr gala
jāliek jautājuma zīme.

Oficiālā pasaules 53,10 m rekorda īpaš-
nieks diska mešanā joprojām ir Vācijas ka-
roga pārstāvis Willi Schroder's. taču pa-
gājušā gadā viņa var ejurnu vispirms _ ar
53,26 m tālu metienu pārspēja amerikānis
Marris un vēlāk vēl ievērojamāku 53.34 m
rezultātu sasniedza Malu rekordists Adoī-
fo ConsoHnL šo 1941. gada 26. oktobrī
spēto Coasolini 53,34 m atzīmi tad arī līdz
šim uzskatīta ka patieso pasaules rekordu.
%o tagad par 14 cm uzvarējis Lampert'a
diska lidojums.

Nu jan tas liekas mazliet aizmirsts, ka
apmēram pirms 7 gadiem zemes lodes la-
bākā diskobola godu nesa zviedru «stip-
rais policists» Haralds Andersons. kura ne-
atdarināmā an pat! slavēlamākā rpašība bi-

ja viga snieguma lielā noteiktība: gandrīz
Ik sacīkstēs Audersons pārsniedza 50 m lī-
niju. Jaunais pasaules rekordists Lampert's
raksturojams kn Pilnīgs pretstats blonda-
jam zviedram, Lampert's ka pārbagāta
spēka vīrs nav tomēr spējis savam dabas
dotajam talantam pievienot pietiekami pre-
cīza metiena technisko izpildījumu, un tā-
dēļ Lampert'a sasniegumi ir visai svārstī-
gi. Garākā sacensību virknē vioš uzrāda
tikai vidus mēra sasniegumus, lai tad pēk-
šņi ka meteors uzliesmoto ar tik brīnišķu
rezultātu, kas pārspēļ visa līdz šim pasau-
le varēto. Tas loti Interesanti notika lau
193«3. gadā. kad Lampert's nebiļa pat vācu

olimpisko speīu dalībnieku vidū, bet tuiin
pec lielajām Berlīnes cīnām vioš sasniedza
52,8! in mērījumu, ar ko Berlīne pasaules
teicamāko diskobolu konkrence Lampert's
būtu kļuvis olimpiskās zelta medaļas īpaš-
nieks. Pašreiz, šķiet. Lampert's atrodas
savas dzīves labākā forma. To apliecina
ne tikai vjpa jaunais pasaules rekords dis-
ka mešana, bet art Lampert'a Vācijas re-
kordaizīme «smagatlēta» lrīscīnā, knr Ie-
tilpst disciplīnas Isvara mešana, akmepa
grūšana un vesera mešana), kas no visām
vieglatlētikas sacensībām prasa vislielāko
spēku. Lampert's Šai īpatnējā. Vācijā it
populārajā «smanattetu» triscīnā atzīmēUs

306 punktu kopsummu, iverojami pārspējot
līdzšinējo vāca izcila vesera metēja dort-
mundiesa Oskara Lutz'a 270 punktu re-
kordu. Kā tiešām kolosāla spēka virs,
Lampert's vlenmēs guvis teicamas sekmes
lodes grnšana. un beidzamā laikā vioš no-
pietni pievērsies ari vesera mešanai, kur
Lampert'a spēcīgais, muskuļotais, bet reize
arī vijīgais augums sola tiešām spožus pa-
nākumus, )a vien vitjam Izdosies izstudēt
visus vesera mešanas tecbnikas noslēpu-
mus. 4r 14,73 m un 52,62 m varējumīem
Lampert's šogad ieņem redzama vietu ari
Eiropas teicamāko lodes grūdēju un vesera
metēju vidi.

Par Jauna pasaules rekordista Lampert'a
pašreiz bīstamākiem konkurentiem jāuz-
skata vioa tautietis VVofapek's un abi iz-
cilie Itaiu 5it-metri nieki Consolini un Tossī.
Sevišķi iespaidīgus rezultātus šai sezona
sasnieguši abi italf. Tā Consolini nupat
aizraidījis disku 51,69 m tālu, kas aiz Lam-
pert' a pasaules rekorda ir otrais labākais
šīgada sasniegums. _ īstas brīnuma lietas
ita|i gaida no stalta, gandrīz 2 metrus ga-
rā Itālijas karalgvardes milža Tossi. kura
talants atklāts tikai šai sezonā, bet Pāri
M m robežai viņš disku afzlfdlnāHs iau
vairākas reizes. Par itaju diska metēju
pasaules klases varējumiem nav sevišķi jā-
brīnās, jo vioiem Ir tiešām lietisks treneris
— vecmeistars Ubervegers, kas Berlīnes
olimpiskās spēlēs izcīnīja bronzas medalu
un kā pirmais Itālijas dīskoboīs pārsniedza
50 m līniju.

Ar savu 53,48 m pasaules rekorda Lam-
pert' s, protams, nostājas pasaules visu lai-
ku labāko diska raetēlu statistikas priekš-
galā. Aiz Lampert'a tālākās vietas seko:
2. Consolini (Itālijai 53,34 m (1941. g.h 3.
Ifarris (Amerika) 53.36 m (1941. g.): 4.
Scbrdder's (Vācija) 53,10 m (1935. g.l: 5.
Karpenters (Amerika) 53,08 m (1936. g.):
li. Andersons (Zviedrija) 53,02 m (1935.
g.): 7. Foks (Amerika) 52,64 m (1939. g.):
8. Kulītei (Ungārijai 52,40 m (1941. «.). 9.
Dunas (Amerika) 52^8 m (1936. g.): 10.
Sorlle (Norvēģija) 51,80 m (1939. g.). Tāds
izskatās zemes lodes teicamāko diskobolu
Pirmais desmits, pie kam tādu vira. kas
pārsnieguši 50 m atzīmi, ir pavisam 36.
Lampert'a jaunais pasaules rekords tagad,
kara laika, vērtējams kā tiešām augsts _Vā-
cīias sporta panākums: īevījies krastjs
zieds to Izcilo nzvara virknē, kas tik spilg-
ti pierāda, ka chpns kara tankos «esnel
traucēt Vāciļas sportistus realizēt lieliskus
sasniegumus, pat pašāvies rekordus.

X Z.

LDzB rokas bumbistu smags zaudējums
Latvijas rokas bumbas meistarības ocde-

iā kārtējā spēlē US sacentās ar LDzB.
Pārliecinošu 15—1 (10—0) nzvara guva stu-
denti. Ja ievēro LDzB loti teicami no-
spēlēto sacīksti pret Daugaviešiem., tad šis
katastrofālais zaudējums uzskatams ka
mazs pārsteigums. Starta sacensība ar
Daugaviešiem nenotika. Jo startieši savn
vienību no meistarības atsaukusi. Līdz ar
to LDzB izcīaīios'ļ i. vietu, bet vienādas
sekmes guvušās US un Daugaviešu vienī-
bas sacentīsies paplldspelē. lai noskaidrotu
meistartituia ieguvein. Šī sacīkste gaidā-
ma ar sevišķa interesi. Jo studenti ar dau-
gaviešiem šogad sacentošies divas reizes.
Pie tam abas sacensības beigušās neizšķirti
— 3—3 na 4-4.

JAUNI LATGALES VIEGL-
ATLĒTU REKORDI

Nobeidzot sarīkojamiem bagāto sezonu,
Daugavpils izcilākie vieglatlēti savā pēdē-
jā startā realizējoši vēl 2 Jannns Latgales
rekordus. Māras zemes vispalīgākais at-

iets N. Beleičiks sasniedzis jaunu Latgales
rekordu pieecioā, ar 2634 punktu kopsum-
mu pārspējot līdzšinējo V. Becha rekordu
par 166 punktiem. Otrs ļaunais Latgales
rekords atzīmējies vesera mešanā, knr I.
Prēdells sasniedzis 27.49 m tālumu. Seviš-
ķi liels prieks var bnt, ka _ daugavpilieši
Pievērsušies līdz šim Latgale pavisam sve-
šajai vesera mešanai, kur pastāvoša, īsti
primitīvā Latgales 23,54 m rekorda īpaš-
nieks bija ]. Kolups.

LAVĪZE POCE GROŽ LODI
11,92 m TSLU

Ar vairāku rīdzinieku ua liepājnieku pie-
dalīšanos plašas vieglatlētikas sacīkstes ri-
sinājušās Aizputē. Sacensību izcilāko re-
zultātu uzradījusi muša lieliska mešanas
disciplīna speciāliste liepājniece Lavīze
Pūce. Atzgrūzot lodi 11,92 m tālu. vīna
realizējusi Latvijas šīgada labāko sasnie-
gumu. Pūce uzvarējusi arī škepa (JS.08 m)
na dHka (3148 m) mešana. Stepa Ieprie-
cinājis vēl arī teicamākās Aizputes viegl-

atlētes Jurkovskas 27.5» m vārējams. 439
m tāls lēciens devis nzvara Jarkovskal art
tāllekšana. Vīrieša sacensību uzmanības
centrā Aizputē atradusies pieccīoa. ko to-
mēr neizdevies līdz galam noturēt, io iau
pie pirmiem metieniem salūzuši abi aizpn-
liešu skēpi. Pēc četrām disciplīnām nr'ekš-
galā ar 1972 punktiem atradies Ievēroja-
mais Līepa.as vidusdistančnieks Kītinš,
kamēr 2. vieti sekojis Rīgas US «izstāv!s
M. Danoss — 1963 p. 3*00 m soļošana Kur-
zemes rekordista Sudaalis (Aizpntes SK)
sasniedzis merki it te ;amā 13:47,7 min
laikā.

LDzB ŠAC1DSTU NODARBĪBAS
Savus speīu vakarus atkal noorganizē-

jusi LDzB šacha sekcija Janaaiis telpās
Bismarck inerkela) gatve 7—5. Nodar-
bības notiek otrdienās, trešdienās un piekt-
dienās no pīkst. 19—22. Spēļu vakaros
aicināti piedalīties arī visi līdzšinējie LDzB
šachisti. LDzB šacha sekciju tagad vada
Bole.

Vācijas rokas bumbas SDēlētiiu uzvara
Ar lielu interesi gaidītā Vācijas

— Ungārijas valstu sacīkste rokas
bumbā vakar Budapeštā, kur
pirms gada ungāri atzīmēja savu
līdz šim vienīgo uzvaru, izvērtās
par krāšņu Vācijas izlases trium-
fu. Vācijas vienpadsmits node-
monstrēja lielisku sadarbību, gala
rezultātā gūstot augstu 14—2
(7—2) uzvaru- Sevišķi liels vācu
pārākums izpaudās otrā puslaikā,
kad ungāri ne reizi nepārspēja
stingro Vācijas aizsardzību, kas
tiešām priekšzīmīgi nosedza ungā-
ru bīstamāko uzbrucēju Erdody.
Vācijas labā ne mazāk kā 8 vār-
tus iemeta berlīnietis Briintgen's.
Slavenais soda metienu speciālists
Thielecke ieguva 4 vārtus, bet
Brinkmann's ar Denschel'u pār-
spēja Ungārijas vārtsargu katrs 1
reizi. Šī bija Vācijas — Ungāri-
jas 12. valstu sacīkste rokas bum-

bā, pie kam līdzšinējo sacensību
bilance Vācijai ir 11 uzvaras, ka-
mēr ungāri savu pārākumu pierā-
dījuši tikai 1 reizi.
AGRAMA — MINCHENE J—2.

Pilsētu sacīkstē futbolā vakar
Agrama pēc sīvas sacensības uz-
varēja Mincheni 3—2 (1—1). Sa-
cīkste, kas notika Agramā, uzva-
rētājus reprezentēja pilnīgs Kroa-
tijas valsts vienības sastāvs.
JAUNS UNGĀRIJAS REKORDS

10000 M SKRĒJIENĀ.
Sezonas slēgšanas sacīkstēs Bu-

dapeštā vakar lielisku rezultātu
uzrādīja ungāru jaunais garga-
balnieks Jenovs. Viņš 10000 m
veica jaunā Ungārijas rekordlai-
kā 30 min. 09,4 sekundēs. Līdz-
šinējās 30:23,2 min. rekorda at-
zīmes īpašnieks bija Kelens. Aiz
jaunā rekordista 2. vietā ierindo-
jās ungāra populārais vidus di-
stančnieks Scabo Sl:03,8 min. to»
3. Fiarkas 31:19,4 min. Jenova
sasniegums reizē ir ari pasaules
šīgada labākais rezultāts, kas
Zviedrijas rekordista Gosta Pet-
tersona varējumu 30:09,4 min.
pārspēj tieši par 10 sekundēm.

VIENNA UN RAP1D ZAUDĒ
Doaavas — Alpu zemes apgabala fut-

bola meistarības izcīna negaidītos zande-
Jiimns piedzīvoja abas Vīnes spēcīgākas

vienības Vienjia un Rapjd. Ar augsta S—2
(2—1) rezultātu Viennn Pārspēja WAC
vienpadsmits . kanier Vīnes dzelzceļnieka
izlase pieveica Rapid krāsu pārstāvju 5—2
(3—0). Vīnes futbola meistarības priekš-
gala pašreiz izvirzījusies VVAC un TAC
virknējumi ar ik 11 punktiem. Tālik ar
vienādu 9 punktu skaitu seko Viennas. Ra-
pid un Anstria komplektējumj.
VIENS NO FENOMENĀLAJIEM

HAGGA REKORDIEM JAU
PĀRSPĒTS?
Kā vāca populārais sporta žurnāls «Fuss-

ball> ziuo, tad austrāliešu vidusdistanč-
nieks Kampbels sacīkstēs Melburnā I lūdzi
(1609 m) veicu lieliskā 4:03.0 miu. laikā,
kas reizē nozīmē jaunu pasaules rekordu.
Kampbela varējums ir ari 1.» sekundes la-
bāks par zviedru ieaomeaālā .skrējēja brī-
numa» Gandara Hāgga šogad realizēto
4:04,6 gala. pasaules rekordu. «Fussball»
par ļauno Kampbela pasaules rekordlaika
piezīmē, ka pagaidām vēl nav saņem-
tas luvākas _ zinas par Kampbela rekorda
skrējienu, kādēļ arī vēl pilnīgi noteikti nav
nosakāms, vai Kampbels veicis pareizu di-
stanci un vai_ sacensībā Ievērotas visas
olīciālās formalitātes. Ja tiešām šī vests
par AampfteJa sasniegumu apstiprināsies,
tad reizē iau pēc pāris mēnešiem sava mā-
žu būs beidzis viens no Hāgga fantastis-
kiem rekordiem, par kuru domala. ka tas
Pārdzīvos vismaz vairākas paaudzes.
ZAUDĒJUMS PEC 48 SACĪK-

STĒM
Vācijas lauka hokeja meistarības turnī-

ra ievadījumā milzu pārsteigumu sagādā-
jusi Berlīnes SV *2 Izlase, uzvarot vācu
pēdējo gada meistarvienīou Berlīnes Ho-
keja Klubu 1—0 (0—0). Panākumiem bagā-
tais BHK sastāvs zaudējumu piedzīvojis
pec 46 sacīkstēs nepārtrauktas uzvara vir-
knes. Piezīmējams. ka bez teicamajiem
lauka hokejistiem. Berlīnes SV 92 krāsas
aizstāv arī Vācijas intbola valsts vienības
lieliskais vārtsargs Jahn's.

BRUUNA REKORDS 10 km SO-
LOJUMA GRŪTI PĀR-
SPĒJAMS

Par vienu no fenomenālākiem pasaules
rekordiem soļošanā dibināti uzskata slave-
nā norvēģa Edgara Brunna 43:26.8 min. sa-
sniegumu lv km distancē. Nupat šo Bruu-
na rekordu mēģinājis labot vairākkārtīgais
zviedra pasaules rekordists johns Mlkael-
sons, kas nesea iau pārspēja Brunna pa-
sauis rekordu 5 km solojuraā. Šoreiz to-
mēr arī atrājam zviedram nācies atzīt- ka
Brauca 10 km rezultāts ir tiešam grūti uz-
varams. Mikaelsons gan 10 km nosoļojis
lieliskā 43:55,0 min. laikā, taču aiz Brunna
rekorda vioš palicis gandrīz pusminūti.

ITĀLIJAS FUTBOLA MEISTA-
RĪBA ATKAL MAZI REZUL-
TĀTI

Kā parasts, arī šogad Itālijas futbola
meistarībā sacensības risinās loti sīvi. Mei-
starības 2. kārtas spēlēs atkal atzīmējušies
itaju lutboiam tik raksturīgie mazie rezul-
tāti. Meistara titnīa aizstavetāīa AS Ro-
ma vienība Ūkai ar lielām grūtībām pār-
spējusi Jauno nacionālās ligas dalībnieci
Vlcenzu 2—1. Vērtīgu uzvaru guvis Romas

Lacīo vienpadsmits. pieveicot Itālijas eks-
meistaru Botouju 2—1. Livorno uzvarējusi
PC Turīuu 2—1 aa Bergamo Atainota —
Bari 2—0. Ne mazāk kā 4 sacīkstes bei-
gušās neizšķirti: Florence — Triesta 2—2.
Milāna — Dienova 0—0. Venēcija — To-
nnas Juventus 1—1. aa tepat 1—1 noslē-
gusies arī Ligurias un Milānas Amcrosia-
nas sastapšanās.

NIKKANENS ATKAL PĀRSNIEDZ
70 METRUS

Somu Ievērojamais šķēpa mešanas pa-
saules rekordists Irio Nil.kauens sacīkstēs
Helsinkos atkal pārvarējis 70 m līniju. Vioš
šķēpu aizlidiaālis 70.39 m tālu. tā šogad kā
vienīgais otro reizi pārsniedzot 70 metrus.
Pārējie Eiropas šis sezonas 70-metrinleki
zviedrs G. Pettcrsoos. ungārs Varšegi un
Vācijas meistars Pektor's šogad šķēpu aiz
70 m robežas aizraidījuši katrs tikai vie-
nu reizi. Tātad skaidrs, ka Nikkanens Jo-
projām ir pārākais un noteiktākais 74 m
virs pasaule.

IGAUŅU VIEGLATLĒTU
STARTS KAUNA
Šinīs dieaās 20 gada dibināšanas dieau

svinēja trešā vecākā lietuviešu sporta bied-
rība _ LGSP, atzīmējot skaisto Jubileju ar
platam sacīkstēm vieglatlētikā, basketbo-
lā un futbolā. Lielāko Kaunas skatītāja
interesi saistīja vieglatlēta sacensībās, knr
startēja ari vairāki igauņu izlases spēki.
teicamākas sekmes atzīmēja lietuviešu

populārais basketbolists Puzinauskas I.
Lielāko ievērību pelna viņa nzvara diska
mešanā, kur ar 41,17 m rezultātu Puzi-
nauskas 1. pārspēja abas Igauņu šīgada
labāko sasniegumu realizētājus Korboīu un
Līlfenthalu. Igauni, kas šogad disku rai-
dījuši Jau pāri 45 metriem, šoreiz spēia ti-
kai: Litienthafs — 40,97 m un Korbaja —
40.77 m. Puzinauskas 1. bīia pārākais ari
tāllekšanā. saciiedzot 6,71 ai; 2. Lllienthals
6,62 m. 400 m skrējienā uzvarēja Koma-
ras (Lietuva) SS.3 sek.; 800 m — ruhaasoo
(Igauaija) 2:06.1 min.: 1500 m — Vietrtuas
(Lietuva) 4:16,7 min.; 110 m barjerskrē-
jienā — Ounaps (Igaunija) 173 sefc.: augst-
lēkšanā — Lešcinskas (Lietuva) 1,60 m ua
lodes grūšana — Ounaps 13,58 m. Sievie-
šu sacensībās teicamākas sekmes guva
lietuviešu augstlēkšanas rekordiste Karni-
lavičlute. kas Izcīnīja ne mazāk kā trīs
1. vietas: 100 aa — 14,8 sek.. tāllekšanā —

4.61 m ua augstlēkšanā — 1,31 m. fstu
triumfu savā jubilejā svinēja LGSF basket-
bolisti un basketbolistes, pārspējot Lietu-
vas melslarvlenības. LGSF vīriešu piec-
nieks pieveica spēcīgo meistara Perkūnas
sastāva 4#—34. bet LGSP basketbolistes
ar negaidīti augsta 23—8 rezultātu uzvarē-
ja ilggadīgas Lietuvas meistars titula īpaš-
nieces LFLS krasu pārstāves, kas sen sa-
vas mājās nebiju zaudējušas neviena sa-
cīksti. Futbolā LGSF atzīnrēla 3—t (2—0)
pārākumu pār Kauoas Vācu Sporta Biedrī-
bas izlasi.

TARTU FUTBOLISTU
GAVILES
Tallinas futbola draugi aapat noraudzī-

jusies dzijā savas meistarvieirbas Estonias
tragedila. Igaunijas futbola meistarības

izcīoas pēdējā sacīkstē gan Tallinas Esto-
ulas izlase uzvarējusi nopietnu meistara
goda kandidātu Peroavas Tervls vienpads-
mito 3—1 (2—1), taču pēc cīoas meistara
vainagu saņemt Ieradušies ļaudis, kas
Estonias — Tervls sacensību vērojuši tikai
ka uzmanīgi skatītāji. Tie bijuši Tartu
J'olicilas sporta Kluba futbolisti, kuriem
Pēc visām absolvētām sacīkstēm meistara
titulu varējusi atņemt vienīgi Pērnavas
Tervls uzvara. Tā talUolešl šogad, paši ne-
iemantojot meistara taurus, tos palīdzējuši
izcīnīt Tartu pārstāvjiem. Tartu PSK vie-
nība meistara titulu ieguvusi ar 9—5 punk-
tu atzīmi, atstājot 2. vieta Tallinas Esto-
nlu 8—6 p.; 3. Pērnavas Tervls 7—7 p.: 4.
Narvas SK aa I. Tatfinas SK. Jaunās Igau-
nijas mefstarvieuības sastāva ievērojamā-
kais spēks bijis igauņu izlases vienpads-
mitā uzbrucējs Rilslks. Interesanti atzī-
mēt, ka abi Igaunijas kausa izcīoas finā-
listi — Tallinas Sports aa Pēraavas Ka-
levs, meistarības turnīrā nespējuši kvali-
ficēties pat lināla grupas sacensībām. Tas
liecina, ka igauņu labāko fotboia vienību
speiu samērs Ir patiešām reti līdzvērtīgs.
Tartu futbolistu gaviles par ao janna izcī-
nīto meistara godu ir tiešam Jūsmīgas. Jo
arī pēdējo reizi pirms boļševiku ielaušanās
Igaunija, meistara tituls piederēja Tartu
Uiimpia vienībai. lagad lartu policisti
sekmīgi atkārtojuši šo lielo Ollmoias pa-
nākamu. Igauaiias Intbola meistarības iz-
cīna tīdz šim absolvēta pavisam 21 reizi.
Pie kam, atskaitot vienīgi abus pēdējos ga-
dus, _ savu pārākuma meistarībā vienmēr
atzīmējuši Tallinas reprezentanti. Visvai-
rāk — 10 reizes meistara godā bijusi ne-
aizmirstama Tipncra vienība — Tallinas
Sports, tad Estonla — 5 reizes, bet Talli-
nas Kafevs un Tallinas JĶ pārstāvji savapārākumu meistarības cīņas pierādījuši 2
gadus.

Rpī "Rīgas Vilki zaudē
Rigas rudens futbola turnīrā, kuram pie-

krīt svarīgai» uzdevums apskaidrot māsa
Jaunos virslīgas dalībniekus, sacenšas tie-
šām spējās loti līdzvērtīgi konkurenti, ri-
sinās īsti vienlīdzīgas un intriģējošas cī-
oas. Labākais apliecinājums tam Ir stāvok-
lis punkta tabulā, kur pēc vakardienas ne-
viena vienība vairs nav bez zaudēju-
miem. Līdz šim mīnuspunktu nebija tikai
Kigas Vilku vieupadsmitam. taču vakar
arī tas piedzīvoja pirmo neveiksmi. Rīgas
Vilkiem nacas atzīt enerģiskās VEF Izla-
ses 3—1 (2—1) pārākumu. Gan sākumā
ar sava jaunā labā malējā uzbrucēja Gulbja
raidījuma I—0 vadībā nonāca RV virknē-
jums, bet H drīzi Ligers rezultāta izlīdzi-
nāja. Mērķi vēl sasniedza Ozoliņa šāviens
un puslaika atpūtā «veliešl» devās Jan at-
zīmējuši 2—1 pārsvaru. 2. puslaika pirma-
jās miaūtēs VEF 3—I uzvara pilnīgi no-
skaidrota feicas ieguvums, ver vien-

padsmitā panākums raksturojams ari kā
Pilnīgi pelnīts. Sevišķi Ievērojams uzva-
rētāju pārspēks teicās otrajās 45 minūtēs,
kad .vilkus, ao smagāka zaudējuma pa-
glāba vienīgi vhju labākais vīrs Bebrrs.
VEF uzvaras galvenie kaldinātāji bija āt-
rāks starts un teicamāka nz^rucēln_ sadar-
bība. VEF sastāvā ievērojamu pārmainu
varēja vērot tai zinā. ka Ligers no aizsar-
dzības bija pārvietots centra nzbrucēaj po-

steni. Ar to caa zaudējusi VEF alzsar.
dzības stabilitāte, bet reize redzamo trie-
cienspara lemaotons .venesn. pats gal-
venais sāpju bērtu» — uzbrukums, kur
Ligers, kopā ar Pelču, atzīmējami ti labā-
kie vāri. VEF pārkārtotā virknējuma Ie-
skats vakar bija šāds — Llade: MeBrabers,
bIŠSV,*Sggrh£8t £"***&*%vienības sniegums pašreiz daudz aa savas
enerģijas zaudējis tāpēc, ka ierindā aevar
būt vīnu cītīgākie spēlētāji brāli Kudraio-
vi, tas abi savainoti.

Dubļainajā stadionā smaga sacensību iz-cīnīta LUt- aa Atueala vienībai. Th»
divdesmit skatītāju, kas atradās laukumā,
pieredzēja Ausekļa visai maz petaltu i—I
12—3) uzvaru. Visa spēles laika karavīribija krietnāka sniegumu, lai gan pati spē-
les gaita teicas izlīdzināta. Jau pašā spēles
sakāma VVaechtler's aovoda LwP vienību1^-0 vadībā, kam minūtes divpadsmit vē-
lāk Plak'o skaistā solo gājienā pievieasia
otro vārta guvumu. Redzot sava ae visai
apskaužamo stāvokli. Auseklis pārgāja uz
nosodāmi asu spēles veida. Ar Zakševakaun Bnchreftera raidījumiem Ausekļa ļaudis
panāca 2—2 izlīdzinājumu. Isi pirms pus-
laika beigu svilpes vārtus vēl guva Schrem-
ser' s. un LwP atpūtā varēji doties ar 9—2
pārākumu, otra puslaikā aina daudz ne-
mainījās — ritēja pilnīgi izlīdzināta sacen-
sība. A«m. 10. minūtē Bernats pārspēja
nedrošo LwP rārtnieka. uz kura rēķinavispār gulstas 3 vārtu zaudēlumi, no rezul-
tātu izlīdzināja. Puslaika vidū Auseklis
pirmo reizi panāca vadība — Mmentalnsbija las. kas rezultāta paaugstināja uz 4—3.
Tomēr ari ile prieki nevilkās ilgi. Teica-
mais karavīra centra uzbrucējs VVaecht-
ļers stāvokli vēlreiz Izlīdzināja. Nu sā-
kas spēles intriģējošākās minūtes. Abas
vienības lika spēlē visa. ko vlea varēja,
lai gotu uzvara nesošos vārtus. Līdz spē-
tos beigām bija atlikušas 3 minūtes, tad
Bernats ar spēcīgu, slīpu ua tiešām lauku
sitienu nodrošināja Auseklim 5—4 uzva-
ru- Lai kā LwP ari aeceatās. līdz tiesneša
beigu svilpei stāvoklis vāks nemainījās.
Dot spēles vertēlnmu Ir vairāk ki grūts
uzdevums, io slapjais laukums kavēja vi-
sus nodomns. Labāk patika LwP snie-
gums. Karavīri nekāda gadījumā nebija
pelnījuši zaudējumu. Jn tas ti tomēr no-
tika, tad galvenā vaina pierakstāma vārt-
sargam, kura debija bija tiešām loti vāja.
Arī vairākas pHnīgl drošas situācijas pa-
lika neizmantotas. Vieaa vēlēšanās (aa
bntu: turpmākas 1. Ilgas sacīkstēs vaja-
dzētu nozīmēt, tāpat kā virslīgā, krietnus
tiesnešus, kas nepielaista smagas kļūdas
(galu gali 1. Ilgas vienības ir visas bil.
virslīgas dalībnieces) nu prastn apvaldīt
spēlētāju rupjības. Fatbors ir asa spēle
— las tiesa, bet starp asu spēles veida un
nekorektu, rupju spēli Ir milzīga starpība.
Sevišķi lai to Iegaumē Ausekļa vienības
dalībnieki.

Rndeas turnīrā pēc vakardienas spēlēm
Punktu stāvoklis izveidojies šāds: VEF an
Auseklis 4—2 p„ RV na US 2—2 p. an LwP
0—4 p. Kas uzvarēs rudens turnīrā, to vēl
vienmēr loti grūti pateikt, jo ae mazāk kā
4 vienībām Ir vienāds zaudēto punktu (2)
skaits. Turnīra nākamā kārtā sacenšas
US — LwP un RV — Auseklis, kamēr brī-
va ir VEP vleniba.

O R 8 II S Grāmatvedību un biroju organi-

Biroja darbu organizācijas centrs zātori. Grāmatvedības materiāli.
Rīgā, Pils Ielā 6 Rakstām un biroju mašīnas. Me-

Tālrnņi: i_ i - J U -
Vadiba 25396. Organizatori 23238. PardoSanas ChaniSka darbnīca.

daļa 30611. Darbnīca 25395.

Rigas augludeņu un minerālūdeņu fabrika

Rīgā, Matīsa ielā .Na 8

PULKSTEŅU VEIKALS

Roberts Valdmanis
Rīgā, Pliskavas iela 15, tllr. 29610

Rīgas vīnu un liķieru fabrika
RĪGA

Vaļņu ielā 16, Kaļķu ielā 30. Kalēju ielā 18-20. Martas ielā 9



rikšošanas sacīkstes

Pārsteigumiem bagāta
diena Hipodromā

vasar hipodromi
Dila lielu pārsteigumu diena. Zināmā mē-
rā sacensības iespaidola nemīlīgais laiks
un lietus, kas padarīja ceļu pasmago. Ja
pagājušā svētdienā teicami sekmējās brau-
cējam N. DukaUkim. tad vakar vioš ska-
tītājus pārsteidza ar neveiksmēm, kaat ari
no 7 startlm tam tika 2 uzvaras. Tāds Pat
uzvaru skaits bija ari V. Juškevičam.

1. grupā visu distanci cinīias Dolo Dulli
un Adlous. bet pēdējā taisnē tiem garam
tika Mana ir. Masioboieva vadībai); 2.
Adlous (K. vērtus); 3. tiolo Uufti (L.
Pumpurs). Veczirgu 2. A grupā negaidīti
skaistu uzvaru izcīnīja Zoržs (A. Svalo);
2. Baiga (F. Maslobojevs). Veczirgu 2. B
grupā favorīts Klaudija zaudēja pārlēcieuu
del. Uzvaru guva Peters Maks (J. Nied-

re) : 2. Rasma (A. Svalo). Veczirgu 3. A
grupa 1. Strēlnieks (A. Sorokins): 2. Strau-
ja (J. Graudiņš). Veczirgu 3. B grupa i.
Brinda (A. Llepiooš): 2. Karo (J. Kutlis).
Veczirgu 3. C grupā 1. Angažs (V. Juške-
vičs) : 2. Skrējējs (A. Svalo). 4—«-gadīgo
4. A grupā uzvarēja Krauklis (R. Lielais):
2. San Grāis (P. Maslobojevs). Šī vecuma
zirgu 4. B grupā 1. Klaips (V. Geidāus):
2. Madrīds (J. Petrovs). Četrgadnieku S.
grupas sacensība uzvarēja Cubčiks (K.
Remess): 2. Askēts (L. Pumpurs). Trīs-
gadnleku 1. grupā 1. Kārlis (N. Dukalskis);
2. Diktators (R. Bekeris). Trīsgadnieku 2.
grupā 1. Emīrs (A Volgasts): 2. Krīvs (R.
Lielais). Trīsgadnieku 3. grupā I. San Pet-
rlks (V. Juškevlcs): 2. Parīda (F. Maslobo-
jevs) . Trīsgadnieku 4. grupā 1. Opils (N.
Dukalskis): 2. Prezidents (R. Lielais). Div-
Kadaieta 2. grāpi uzvarēja Ruta (D. Koč-
«ers): 2. Ziedonis (N. Dukalskis).

Nikoša sacensību dienā svētdien. 26. ok-
tobrī, sākums pīkst. 10.30.

MIRIS VEF FUTBOLISTS
Pēc grūtas slimības pagājušā nedētā acis

Uz māža slēdza VEF futbolists Roberts
Anuioš. Savas sporta gaitas vioš sāka
Jūrmalas Sporta vienībā, bet vēlit pārsā-
la uz VEF. Nelaiķis neatvietojams VEF
vienpadsmitā dalībnieks bija vienības no-
dibināšanas pirmajos gados* kad VEF vel
cīnījās 2. na vēlāk 1. ligā. Tad loti sek-
mīgi Aunlnš darbojās aizsarga postenī, gū-
stot vispārēja atzinība ar savu straujumu.
Pēdējā ceļā savu sirsnīgo un neaizmirsta-
mo kolēģi pavadīla visa VEF iutbollstu sai-
me, atvadoties ar skaistiem ziediem na no-
veļot viesta dusu dzimtās zemes smiltāii.

Mazi stāstījumi JjtfiFīīffliTi piezīmju blokā
NOŽĒLOT VAI

SMIETIES?
Liepājas skaistumam vienmēr

veltīts daadz jauka vārda, bet
mums. sporta landim, atkal aa
atkal ao jauta aācies jūsmot par
liepājnieku intbola snieguma:
OlImpHa bijāsi. Ir ua, liekas, ari
būs nākotne vienība, kas latvieša
intbola dzīvē pratusi Liepājai iz-
karot liela aa ievērības cienīgu
goda vieta. Ja (ik daudzkārt sla-
vēts liepājnieku futbols, tad ae
mazāk pārmetuma saņēmis Liepā-
jas skatītājs, kas. diemžēl, nav
paspējis Izaugt na sasniegt to kul-
..??. ?'»*?' «āds Ir šīs pilsētas
futbolistam. Pēdējie Rīgas Int-
bola vienību starti Liepājā atkal
pierāda, ka tur vēl joprojām Ir
liels procents tāda skatītāja, kas
sporta laukuma uzskata par vie-
tu- *?* atļauts bez izņēmuma
viss, bet pēc ispējas vairāk jābūt
— apvainojumiem, rupjībām aa
svilpieniem! Protams, tie veltitl
— viesiem ... Nevaiaga pārprast
— šīs nedaudzās rindiņas nav do-
mātas, lai Liepājas skatītājus at-
grieztu īsto sporta drauga saimē,
?f' ia« — lai ar nožēlošanu kon-statētu, ka vlspir m^

as labojams
R?".,*",". I?™» «?>« melnā dē-la, liepājnieku .sporta draugs.
jaa bijis sevišķi bieži, ua tomēr
viņš Joprojām Ir palicis «tai
i"Sīl ī. ļ'augs pēdiņās ... Rīgas
futbolisti dažreiz tiešām nezla,
va[ liepājnieku zaimus uzoemt ar
nožēlošanu vai arī humoru par
cilvēkiem, kura domu pavediens
un spriedumu iespējamība jaa
Pārvērtušies par etnosa. Sle no-
žēlojamie sporta laukumu .pirāti,
diemžēl neapzinās, ka vlpi Liepā-
jas futbolu tikai gremdi ua nevis
cel. Salā sakarībā ar lepaamn
varam konstatēt, ka Olimpijas
spēlētāji gaa Rīgā vienmēr bijuši
ua arī būs īsti aa mīli gaidīti vie-
st, jo Rīgas sporta Publika ar
sava augsto morāli, viesmīlību un
disciplinēto stāju jau kopi gadiem

pazīstama visā Eiropā. Bet. vai
arī liepājniekam reiz nepienāks
brīdis, kad vioš nevēlēsies būt ti
sarkaaa miliča lomā, kas kādreiz
boļševika gadā Liepājā dažneda-
žādi vārdiem Izķēmoja Rīgas bas-
ketbolistus, bet kad arī tas likās
par maz, tad Izrāva ao kabatas
svilpi aa sāta tīri botševisilskl
mežonīgus svilpienus . .. Divi rī-
dzinieku basketbolisti (tie blļa
Altbergs na Sulmaals) saskatījās
na vienkārši smēlās, gluži kā šo-
dien par Liepājas skatītai» smejasKigas itubolists ...

«DIŽKAREIVJA GRIN-
VALDA AUGŠĀMCEL-
ŠANAS»
Tādu virsrakstu latviešu frontes

laikraksts .Daugavas Vanagi» liek
sarunai ar bijušo māsu smagā
svara boksa čempiona V. Grīu-
valdn. Nesen Rīgas presē, arī
mnsn «Sporta Pasaulē., parādījās
atzīmes, ta latvieša Ievērojamais
sportists austrumu Irontē kritis.
Izrādās tomēr, ka vioš Ir sveiks
un vesels. Pašreiz Grinvalds uz-
turas Rīga atvaļinājuma aa 21.
oktobrī no jaaaa atkal dosies uz
fronti. Zioas par Grīavalda aāvi
sāka klist februāra mēnesī, tad
kāda latvieša vienība izcīnīja
smaga, bet sekmīgu kauja ar 3
Sibīrijas bataljoniem Frontē lat-
viešu boksa milzis nn ir jaa vai-
rāk kā gadu, bet ne reizi nav pat
Ievainots. Draugi uzmudinājuši
vigu tagad gatavoties savas Pie-
minas Balvas Izcīņai . .. Pagai-
dām tomēr Grīnvatds Par boksa
interesējas maz, jo viua gaida
ļaunas cīnās Irontē. Protams, ka
«kritušā, dižkar. V. Grīavalda at-
griešanās māsu vidū sagādā tie-
šām bezgalīgu prieka — prieka
arī maurs, žurnālistiem, kas šo-
reiz pie nepstīkamā gadījuma
esam galvenie vainīgie. Lai aa
tomēr atkal visa glābi veca ve-
cais teiciens: «Beigas labas —
viss labsi»

NO SAULAINAS SPĀNI-
JAS — AUSTRUMU
KASA LAUKOS
Tas Ir spiaa leitnants Joaaums

Mesqulda. Nejauj! esam satiku-
šies pusdienojot Visam tikai 22
«dl. Loti inteliģents puisis. Ka-
ravīra tērpu uzvilcis jau 17 gada
vecumā. Vioš sekojis senām ģi-
menes tradīcijām. Arī jauna leit-
nanta tēvs ir karavīrs — Franto
armijas tenerālis, kas pilsoņu
tarā smagi ievalaots. Māte mi-
rusi. Tagad Ievalaots ari dēls.
Bet, tāds ir karš,» — saka leit-

nants Mesauida. Ar saviem vī-
riem vioš austrumos pieredzējis
dandz asiņainu cīnu, kar spāon
brīvprātīgie Pierādījuši liela va-
ronību. Leitnants Mesauida dzi-
mis Majortas salas, kuras apska-
lo rudzupuķu zilā Vidusjūra aa ap-
mirdz Spānijas saule. Modernās
Spānijas zēns loti mīl futbola, tas
jaa sea stājies vēršu cīau vietā.
Ari leitnants Mesauida ir futbo-
lists. Bet, kar spēlējis? Kā te
uzzināt. |o jaukais spānietis runā
tikai pāris vārdu vica valodā,
tikpat dandz krieviski, bet daiļ-
skanīgo vloa matēs izrunu taču
mes neprotam. Vlentei latvieša

izcilam futbola trenerim Kārlim
Upenietam nav pilnīgi sveša arī
spaou valoda, bet tas šoreiz nav
mūsu sabiedrībā. Jāņem palīgi
papīrs ua zīmulis. Pēc tam šikas
zīmēšana. Jau uzzīmēts futbola
laukums ua mazi punkti»! — tie
domiti spēlētāji. Jā — vloi
skaidrs: Un. Mesauida Mirs la-
bais aizsargs. Vloa vienība — C.
D. Strella. Mūsn brīnišķīgi skai-
stajā valodā tas nozīme — Zvaig-
zne, o. iii Spāsu karavīrs pa-
zīst ari Ričarda Zamora. So vār-
da vioš. tāpat kā pārējās Spāni-
jas lutbola slavenības — Langaru
n. c. piemin ar neapšaubāmu lep-
numu. Nav neviena spānieša —
neizslēdzot pat sirmo vira viaa
kalni aiz Gvadalkvlvlras, kas ne-
zināta aa nepazītu savas tautas
lielāko lutbola varoni ua visas pa-
saules vārtsarga sapni Ritardo
Zamora. Jā. pat tagad vēl pa-
zīst — kad Zamoras leģendārā
sporta karjera Jau pieder pagāt-
nei. Vloa slava Spānijā pai var-
būt daudz populārāka kā zviedru
mutēs šodien ir ziemeļu skrieša-
nas brīnāma Guudera flanga
vārda. Ir tiešām skaisti tie ne-
daudzie brižļ. kas pavadīti kopā
ar lanao spaaietl, kuram bezga-
līgi patīk Rīga aa liekas loti sirs-

nīgā latvieša viesmīlība. Joa-
quias Mesouita dodns atkal atpa-
kaļ az dzimteni ai Ja vien Irontē
gūtie Ievainojumi atļaus — spēlēs
ari futbolu, bet Ja ne, tad vioš sa-
viem draugiem vel reiz teiks:
«Jā — tāds ir kari.. j>

ALFRĒDA SIEBERTA
PĒDAS...

8. oktobri sara M. dzimšanas
dienu nosvinēja Vācijas vecākais,
iemīļotākais ua populārākais zir-
gu sporta žurnālists Allred's Sie-
bert' s. Vloa spalvai Pieder daudzi
ievērojami raksti zirga sporta
noznre aa sava darbu Slebert's
cītīgi turpina arī tagad — sirmi
vecuma. Sek gribētos pieminēt,
ta māsu sporta žurnālistikā pat-
reiz ir tikai vleas īsts šīs no-
zares speciālists — Verners Ka-
nnps. Roka Izmēģinājuši gaa ari
vairāki jaunākās paaudzes žur-
nālisti, taca līdz šim nekas vēri
ņemams nav padevies, Io zirgu
sports prasa lielu iedziļināšanos
un plašas zināšanas. V. Kannpam
tās ir pārpilnam. Viņš iau vai-
rākas gadus skaitās faktiskais
Rīgas hipodroma programmas re-
daktors na nostādījis šo loti sa-
režģīto darbu pašreizējā augstu-
ma. Tur parādījušies arī vairāki
Ievērojami zirgkopība] veltīti V.
Kannpa raksti. Pašreiz V. Ka-
nons vēl Ir «Deutsche Zeltung 1m
Ostland» pastivigals hipodroma
relerents . kur vioš stridi iau
kopi minētā laikraksta iznākša-
nas. Katra svētdiena «D. Z. Im
0,» slejās atrodami sacensību
minējumi aa pirmdienās precīzi
atreferējami. V. Kanona spalvas
«bērai» dažkārt atrodami ari
mūsn «Sporti Pasaule».

VESERIS VAI
VĒZERIS?

Kādreiz gavā lietiski Izveidota-

jā sporta aodala laikrakstā «Lat-
vis», masa sporta žurnālistikas

tēvs Sdolls Ptāms sporta termi-
noloģija, kur joprojām Ir bezgala
dandz trūkumu. Ieveda vairākus
līdz tam nepazīstamas jaunvār-
dus. Tos tagad latviešu sportisti
iau pilnīgi uzskta par savu īpa-
šumu, id. PlSms domā. ka ne-
pareizi Ir rakstīt — veseris, kā
pamatā saskatāms Igauou vārds
vasar, Io igauniski vesera me-
iaaa apzīmē — vasarbeites. Ve-
sera vietā būtu Jāsaka vēzeris. no
vārda — vēziens. Apzīmējumam
veseris tiešām nav loģisks pa-
mata, kaut ari vāciski, piemēram,
sāta — Hammenrerlen nn mums
Ir zināms priekštats Par kalēja
veseri. Vēzeris — tas loti labi
raksturo interesanto vieglatlēti-
kas i instrumentu, — garos metāla
saites galā piestiprinātu lodi. Ar
vairākiem vēzieniem aa apgrie-
zieniem rīks aizlido gaisi. Sklet,
Sd. Plānam atkal lietn reizi būs
taisnība aa vesera vleti turamāk
vajadzēs rnnāt par vēzera meša-
nu, tnr māsa Ievērojamais rekor-
dists Brūno Selga vienmēr vairāk
tuvojas starptautiski Ievēroja-
mam sasniegumam — SO m līnijai!

KĻŪDĪTIES IR
CILVĒCĪGI...
Valmieras laikraksts «Tālavie-

tls» savi 29. septembra numura
ievtetolis skaista uzņēmuma ao
Vicijas-Zviedriias valsta sacīks-
stes futbolā, kam dots šāds pa-
raksts: «Ti Ieguva pirmos vārtus
zviedrs Elfs, kas starptautiska
sacīkstē guva uzvara pār vica
nacionālistiem ar 3 — 2 (2—2)».
Patiesībā paraksts laikam domāts
šāds: «Ti ieguva pirmos vārtus
zviedru vienpadsmits. tas starp-
tautiskā; sacīkstēs guva uzvaru
Pār vica naclaālo vienību ar
3— 2 (2 — 2).» Kļūdīties ir cil-
vēcīgi. Tas notiek arī mēs* val-
stībā — žurnilisliki. Slz.

Lielisks Vācijas futbolistu
panākums Bernē

Vācija uz\ar Sveici 5—3

Vācijas valsts iutbola vienības spēlētāji (no kreisās): Vt'alvpr's. Jahn's tin Rohde

Līdz pēdējai vietai pārpildīta Berrtes stadioni. 35.000 skatītam klātbūtnē, vakar Vaciias un
Šveices futbolisti absolvēja savu 27. valstu sacīksti. Vācijas izlases vienpadsmits šoreiz atradās
loti grūta uzdevuma priekšā, jo šveicieši taču spēlēja paši savas mājas un pie tam abas pēdējas sa-
stapšanās uzvaru bija atzīmējusi Šveices izlase. Vakar Berne tomēr Vācijas reprezentanti svinēja
skaistu 5—3 (3—2) uzvara, tā lieliski revanšējoties par pagājuša sezonā šeit pat Berne un šīgada
sākumā Vīnē piedzīvotiem 1—2 zaudējumiem. Vācijas komplektējama galvena pārmaiņa vakar bija
tā, ka ievērojami pārgrozītā virknējumā darbojās uzbrukums, kura jauna seja visuma sevi pieradīja
par loti racionāla un enerģisku kopojumu. Priekšzīmīga sadarbība vācu vienpadsmits vienmēr Izde-
vīgā situācijā nostādīja savu centra uzbrucēju Willimowski. kas ari brīnišķi veica uzticētos uzbruku-
ma vadītāja pienākumus. Willirr.owskl's viens pats vakar Vācijas vienpadsmitā laba ieguva 4 vārtus.

Jau 10. minūtē Vācijas izlase nonāca 1—0 pārākumā. Bagātīgo vārtu sēriju ievadīja WilIlmow-
sk'a Ieguvums. Vioš apspēlēja šveiciešu aizsardzības galveno balstu, straujo Mineili un tad mierīgi
ieplasēja bumbu Ballabio sargātos vārtos. 6 minūtes vēlāk šveiciešu labais ārējais uzbrucējs Bicke's
panāca 1—1 izlīdzinājumu. Panākuma iejūsmināti, Šveices futbolisti attīstīja enerģiskus uzbrukumus,
taču bez kļūdām visu veica vācu aizsardzība. Tad pamazām aizvien noteiktāk laukuma valdnieki kļu-
va Vācijas pārstāvji. Kad spēlēts bija tieši pusstundu. Kupler'a — VValter'a sadarbību noslēdza sek-
mīgs Willimowsk'a šāviens un rezultāts atkal teicās vācu labā 2—1. Taču jau minūti vēlāk skatītāju
tūkstoši sveica savu mīluļu panākumu. Pēc precīzi izpildīta soda sitiena bumbu ar galvu uztvēra
Amado, un tādi vārtu atzīmes atkal bija līdzsvarotas: Vācija — 2, Šveice — 2. Vācu uzbrucēji iz-
pildīja garāku stūra sitienu sēriju, līdz sestais stūris no jauna deva Vācijai vadošo lomu 3—2. Arī
šī panākuma autors bija Willimowskis. Tas notika puslaika priekšpēdējā minūtē, un puslaika atpūta
vācu izlase devās, atzīmējusi 3—2 pārākumu.

Sacīkstes turpinājumā 12. minūtē Willimowski's vācu pārsvaru nostiprināja uz 4—2. Šveiciešu
skatītāji vēlreiz sāka lolot cerības pieredzēt rezultāta izlīdzinājumu, kad Šveices ātrākais vīrs —
kreisais malējais uzbrucējs Kappenberger's trešo reizi pārspēja Jahn'u. Sacīkstes vērotāju ilgas to-
mēr nepiepildījās, io brīnišķais bumbas technlķis Wafter's vācu pārākumu atkal nostiprināja uz 5—3.
Pie šāda rezultāta arī atskanēja Lielvācljas himnas. Tās vēstīja, ka sava vispār 196. un 32. valstu
sacīkstē kopš kara sākuma, vācu futbolisti savai krāšņajai uzvara virknei pievienojuši jaunu neaizmir-
stamu panākumu.

Vācu izlase šoreiz nodemonstrēja racionālu un saskaņotu sadarbību, kur noteiktam aizsardzības
sniegumam klāt pievienojās arī īsti Ienesīgs un enerģisks uzbrukuma piecnieka darbs, kas tieši trūka
pirms mēneša Berlīnes olimpiskā stadionā cīņā pret Zviedrijas izlasi. Atskaitot vienīgi, varbūt, kreiso
aizsargu Miller'u, pārējie Vācijas sastāva dalībnieki visus uzdevumus veica bez klūdam. Miller'a pā-
ris neveiksmes gan vienmēr saglabā lielais taktikas meistars, Vācijas vienības kapteinis Jānes. Švei
ciešu iekšējo uzbrucēju darbību pilnīgi paralizēja vācu centra pussargs Rohde. Uzbrukuma virknē-
jumā skatītāju jūsmīgus aplausus izpelnījās neatdarināmais saspēles veidotājs Walter's un «vārtu ka-
ralis» Willimowski's. Šveicieši gan sevi pierādīja par nopietniem pretiniekiem, taču kā bumbas pār-
valdīšanā, tā arī ātruma un spēles uzbūves zinā Vācijas sniegumam piemita daudz lielāka noteiktī-
ba, kas galu galā Izveidoja pslnītu vāca futbolistu skaisto revanša uzvaru. Vācijas valsts vienības
tērpu vakar nesa — Jahn's; Jānes, Milter's; Kupier's. Rohde, Siiig's; Lehner's, Walter's, Wlllimow-
ski' s, Klingler' s un Urban's. Šveices izlasē varēja saskatīt šādas sejas — Ballabio; Mineili, VVeileru;
Springeru, Vernati, Rokenbachu; Bickelu, Amado, Mannardu, Vaisceku nn Kappenbergeru. Vecākais
valsts sacīkstes dalībnieks bija šveiciešu aizsargs Veilers, kas nesen nosvinēja savu 40. dzimšanas
dienu. Garā gadu nasta tomēr tagad vairs neatļauj rūdītam Veileram but savā labākā formā, un
pret saspēlē raitajiem vācu uzbrucējiem šoreiz viņam nācās grūti pastāvēt. Teicams, īsts savas lie-
tas pratējs bija sacīkstes vadītājs Spānijas tiesnesis Pedro Eskartlno. Tagad Vācijas — Šveices 27
valstu sacīkšu bilancē Vācijai ir 16 uzvaras, Šveicei — 7, pie kam 4 sacensības noslēgušās neizšķirti.
Iegūto un zaudēto vārtu attiecība skatāms noteikts 71—41 vācu futbolistu pārākums.

Bumba taču vēl nav irous laukuma — domā Liepāju
«objektīvais» skatītais...

Bargs sods
DauaavDŪa svorlistiem
Latgales sporta dzīves vadītājs P. Duc-

maols, sakari ar vairākkārtējiem disciplī-
nas aa sporta ētikas pārkāpumiem, aizlie-
dzis līdz turpmākam visiem Daugavpils
sportistiem bez atsevišķas īkrelzēlas atļau-
tas startēt sacīkstēs ārpus Daugavpils ro-
bežām. Mūsa zemē tas ir pirmais šāda
veida gadīiums, kur sodu saņem visi ve-
selas pilsētas sportisti. Bargais sods, kas
met nepatīkama tumšu ēnu uz Daugavpils
sportu, katra zinā uzskatāms ka pelnīts, io
ja sportisti tagad tik grūti noorganizējamo
braucienu un viesošanās laikā sveši Pilsē-
ta neprot Ievērot pat viselementārākās
sportista pamatprasības, tad skaidrs, ka
viņiem nav Jādod izdevība sacensties pla-
šāka mēroga sacīkstēs. Lielas pārmainās
notikušas ari Daugavpils Sporta Biedrī-
bas valdes sastāva, kur priekšnieka Dr. J.
Liepiņa vadībā darbosies paši rosīgākie ao
Daugavpils sporta dzīves organizētāji.

E. MACKAITIS — JELGAVAS
LABĀKAIS VIEGLATLĒTS
Vakar Jelgavā notika pilsētas meistar-

sacīkstēs vieglatlētikā, kuras startēja ap
40 dalībnieku. Sacensības risinājās pieli-
jušā skrejceļā, kas io ievērojamā mērā
iespaidota rezultātus. Labākas sekmes
meistarībā guva izcilais Jelgavai vieglat-
lēts Edmunds Mackaitis. Sacīkšu technis-
kie rezultāti atzīmējas šādi: 100 m skr. —
1. Dimza IM sek.: 2. E. Mackaitis 12.3: 3.

Zvejnieks 12,«. 400 m skr 1. A. Stlrkškls
59.2 sek.: 2. P. Sergejevs 41.7: 3. Upēns
*2,8. 1500 m skrējienā startēja 5 dalībnie-
ki, bet distanci beidza tikai A. Graumanis
— 4:59,5 min. Augstlēkšaeā uzvarēja Ē.
Mackaitis ar 1,70 m: 2. A. Mekoals 1.66 m:
3—i. Breacītis na Radziņš 1,55 m. Tāllek-
šana E. Mackaitis ieguva otro meistartitu-
in, aizlēcot 4.10 m: 2. R. Upēns 5.03 m: 3.
A. Ziediņš 541 m. Ari diska mešanā nira-
kais bija E. Mackaitis — 33.32 m: 2. A.
Ziediņš 33,23 m: 3. V. Podkalns 32.24 m.
Lodes grūšana ar 12,07 m rezultātu uzva-
rēja Holsts: 2. Rubenis 11.805 m: 3. E,
Mackaitis 11.77 os. Šķēpa mešana A. Grau-
manis sasniedza 49.79 m: 2. V. Podkalns
45,4o m: 3. E. Mackaļtis 45,21 m. Sacensī-
bu noslēguma risinājās 20 km riteņbrauk-
šana ar normu nodošanu sporta zīmes iegū-
šanai. 5 dalībnieku konkurence uzvarēja
Mazūrs ar 34:05.8 min.; 2. V. Liepinj 38:
31,2 min. nn 3. Knnis 40:283 min. Normas
sasniedza 4 dalībnieki. Futbola Ances Aus-
ma uzvarēja «Atpūta no dzīvotprieks» Jel-
gavas nodalu ar 4—2 (2—2) rezultātu.
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